

**Sprawozdanie z realizacji: „Rocznego Programu Współpracy Gminy Tuchomie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019” za rok 2019**

RADA GMINY  
TUCHOMIE  
Wypis nr 70 12.05.2020  
Pustalik

Przyjęty Uchwałą Rady Gminy Tuchomie Nr XXIV/325/2018 z dnia 6 listopada 2018 Roczny Program Współpracy Gminy Tuchomie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 określa zakres zadań przewidzianych do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

W 2019 roku wspierano realizację zadań publicznych w trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Zgodnie z przyjętym programem Wójt Gminy Tuchomie ogłosił konkurs ofert na realizację zadań publicznych w roku 2019 z zakresu:

1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, wypoczynek dzieci i młodzieży.
2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.
3. Działania na rzecz rozwiązywania problemów społecznych mieszkańców Gminy

Do Urzędu Gminy w ogłoszonym konkursie w terminie do 04 stycznia 2019 r. wpłynęło 22 oferty, z których 20 wybrano do dofinansowania. Wykaz organizacji, które otrzymały dotację w 2019 roku przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania.

Gmina współpracowała z organizacjami pozarządowymi w formie wspierania realizacji zadań publicznych. W budżecie gminy na 2019 r. na ten cel zaplanowano 108000,00 zł w tym na działanie Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, wypoczynek dzieci i młodzieży – 52.000,00 zł; na działanie: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 52.500,00 zł; Działania na rzecz rozwiązywania problemów społecznych mieszkańców Gminy – 3500,00 zł. Przedmiotem współpracy między innymi było realizowanie zadań gminy określonych w ustawie, podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.

Organizacje pozarządowe wniosły niemały wkład w realizację poszczególnych projektów. Z jednej strony było to zaangażowanie z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także wkład niefinansowy, czyli głównie praca wolontariuszy. W przedsięwzięciach realizowanych przez organizacje pozarządowe w 2019 roku uczestniczyli przede wszystkim

mieszkańcy Gminy Tuchomie w tym dzieci, młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu gminy Tuchomie. Również spora część młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych i dorosłych mieszkańców gminy w tym emeryci, renciści i inwalidzi uczestniczyła aktywnie w tych przedsięwzięciach. Projekty realizowane przez organizacje pozarządowe w 2019 r. głównie polegały na prowadzeniu całorocznej działalności sportowej dla dzieci i młodzieży uprawiającej takie dyscypliny sportowe jak: piłka nożna, piłka siatkowa, unihokej, tenis stołowy, lekkoatletykę, wędkarstwo. Dzieci i młodzież miała możliwość uczestniczenia w treningach oraz zajęciach sportowych, jak również w turniejach, które organizowano na terenie gminy jak i poza nią. Umożliwiono im w ten sposób rozwój i ukierunkowanie w edukację sportową zgodnie z predyspozycjami, talentem oraz zainteresowaniem. Większość uczestników mogła w ten sposób rozwijać swoje umiejętności oraz realizować marzenia. W ramach projektów świadczone również pomoc młodzieży ze środowisk trudnych i zubożałych poprzez bezpłatne uczestnictwo w zajęciach, treningach i zawodach. Część zadań dotyczyła także uaktywnienia stylu życia mieszkańców Gminy Tuchomie w tym dzieci, młodzieży oraz emerytów, rencistów i inwalidów poprzez wydarzenia kulturalne, spotkania integracyjne oraz wycieczki krajoznawcze, a także imprezy sportowe i rekreacyjne. Realizowane projekty silnie oddziaływały na życie kulturalne i sportowe na terenie gminy i przyniosły zamierzone efekty w doskonaleniu rozwoju dziedzictwa kulturowego oraz kultury fizycznej dzieci i młodzieży Gminy Tuchomie.

**Informacja o zrealizowanych zadaniach publicznych i wysokości kosztów realizacji tych zadań w 2019 r.**

***Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:***

**1 Stowarzyszenie Tuchomskich Seniorów**

Plan: 5.600,00 zł Wykonanie: 5.600,00 zł .

Zadanie pt. „Kultura i sztuka seniorów w Gminie Tuchomie” Zadanie obejmowało zorganizowanie wydarzeń takich jak: Dzień Seniora i jubilata(kwiaty i poczęstunek), kilkudniowa zagraniczna wycieczka turystyczno-krajoznawcza seniorów, jednodniowa wycieczka krajoznawcza (przewóz osób), wyjazd do teatru (przewóz osób), wyjazd do kina(przewóz osób), spotkanie dot. zdrowego trybu życia (zakup ziół, miodów), spotkanie wigilijne (konsumpcja). Koszty zadania obejmowały: kwiaty, poczęstunek, dofinansowanie do wycieczki zagranicznej, przewóz osób, zakup ziół i miodu do sporządzenia naparów, konsumpcja.

**2. Parafialny Zespół CARITAS w Tuchomiu**

Plan: 1.000,00 zł Wykonanie: 1.000,00 zł .

Zadanie pn. „Niosąc pomoc w rodzinie” obejmowało zorganizowanie: Rodzinno Parafialnego festynu Maryjnego – gry i zabawy, wyjazd dzieci na basen - Bytów, festyn „Pożegnanie Lata” – plac przy plebanii. Koszty zadania obejmowały: poczęstunek, upominki, wynajem autokaru, bilety wstępu na basen.

### **3. Stowarzyszenie Wędkarzy Tuchomskich LIN**

Plan: 2.000,00 zł                      Wykonanie: 2.000,00 zł

Zadanie „VII Piknik ekologiczny” polegało na zorganizowaniu VII Pikniku ekologicznego nad jeziorem Długim w tym m.in.: ceremonia wrzucenia „złotej rybki, eko-porady, eko-bazar wymiana rzeczy, eko-zsyp zbiór plastikowych korków, konkursy i zabawy, pokaz ratownictwa, występy artystyczne, ognisko. Koszty zadania obejmowały: ubezpieczenie imprezy, artykuły spożywcze, nagrody-sadzonki, prowadzenie imprezy, zakup „złotych rybek”, koordynator projektu-wolontariat, praca społeczna członków stowarzyszenia, ogłoszenie w prasie.

### **4 Kółko Rolnicze Koło Gospodyń Wiejskich w Trzebiatkowej**

Plan: 3.400,00 zł                      Wykonanie: 3.400,00 zł

Zadanie pt. „Upowszechnianie kultury fizycznej, tradycji kulinarnych poprzez organizację cyklu imprez rekreacyjno-sportowych” obejmowało organizację VII Festiwalu Smaków Regionalnych oraz organizację spotkania mikołajkowego pn. „Olimpiada z Mikołajem” dla dzieci z sołectwa Trzebiatkowa z grami zabawami integracyjnymi i konkursami. Koszty zadania obejmował: zakup nagród dla uczestników konkursu kulinarnego; zakup artykułów spożywczych; zakup toreb z logo KGW dla uczestników projektu; praca wolontariuszy; zakup nagród dla uczestników mini olimpiady z Mikołajem; zakup art. spożywczych, poczęstunek na mini olimpiadę z Mikołajem; wynajem dmuchańca na mini olimpiadę; obsługa księgową; koordynacja projektu- wkład osobowy; udostępnienie kuchni i sal – wkład rzeczowy

### **5 Stowarzyszenie Miłośnicy Gminy Tuchomie**

Plan: 1.000,00 zł                      Wykonanie: 1.000,00 zł

Zadanie pt. „Rozśpiewana szkoła” Zadanie obejmować będzie przeprowadzenie 2-dniowego festiwalu (luty)- „X Międzyszkolnego Festiwalu Piosenki Rozrywkowej”. Koszt zadania obejmuje: zakup nagród, zakup artykułów spożywczych, przygotowanie i przeprowadzenie konkursu- wkład osobowy, zakup dyplomów i płyt CD – środki własne, obsługa zadania – zakup papieru, koordynacja, księgowość.

### **6 Stowarzyszenie Miłośnicy Gminy Tuchomie**

Plan: 1.500,00 zł                      Wykonanie: 1.500,00 zł

Zadanie pt. „Senior śpiewa” objęło organizację cyklu warsztatów nauki śpiewu dla członków zespołu SAMI SWOI. Warsztaty odbyły się w dwóch cyklach wiosennym (marzec-maj) i

jesiennym ( wrzesień-listopad). Koszt zadania obejmował: wynagrodzenie dla instruktora śpiewu praca wolontariuszy, zakup papieru ksero do druku tekstów, zakup stojaków pod nuty, użyczenie Sali, obsługa księgową projektu, koordynacja projektu-wolontariat

#### **6 Stowarzyszenie Miłośnicy Gminy Tuchomie**

Plan: 1.500,00 zł Wykonanie: 1.500,00 zł

Zadanie pt. „Integracja mieszkańców Gminy Tuchomie poprzez uczestnictwo w zajęciach rękodzielniczych i warsztatach psychoedukacyjnych” objęło organizację i przeprowadzenie warsztatów rękodzielniczych i psychoedukacyjnych na terenie sołectw Kramarzyny, Nowe Huty oraz Zagony Zaplanowano zorganizowanie łącznie 15 spotkań (15 osób 1 grupa). Koszty zadania obejmowały: koszt wynagrodzenia trenera personalnego wraz z dojazdem na zajęcia oraz materiałami niezbędnymi do przeprowadzenia zajęć, koszt wynagrodzenia dla osoby wykonującej zajęcia rękodzielnicze wraz z materiałami niezbędnymi do przeprowadzenia zajęć, dojazd. Praca wolontariuszy, zakup narzędzi do zajęć rękodzielniczych, obsługa księgową koordynacja projektu

#### **7 Stowarzyszenie Miłośnicy Gminy Tuchomie**

Plan: 34.000,00 zł Wykonanie: 34.000,00 zł

Zadanie pt. „Organizacja życia kulturalnego na terenie Gminy Tuchomie” Zadanie polegało na zatrudnieniu animatora kultury, osoby która organizowała zajęcia warsztatowe, koncerty, imprezy plenerowe w miesiącach styczeń-grudzień. Koszty zadania obejmowały: wynagrodzenie animatora wraz z opłatami związanymi z obsługą pracownika, zakup materiałów, narzędzi na warsztaty, koordynacja projektu.

#### **9. Fundacja Rozwoju Lokalnego PARASOL**

Plan: 2.000,00 zł Wykonanie: 2.000,00 zł

Zadanie Działaj lokalnie w Gminie Tuchomie Edycja 2019 oraz AKUMULATOR SPOŁECZNY – dotacje dla organizacji pozarządowych z terenu Gminy Tuchomie. Koszty zadania obejmował: dotacje dla organizacji, szkolenie dla wnioskodawcy, spotkanie informacyjne, koszty administracyjno-biurowe.

### ***Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu:***

#### **1. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy PROMETEUSZ**

Plan: 2.000,00 zł Wykonanie: 2.000,00 zł

Zadanie pt. „Aktywizacja ruchowa dzieci i młodzieży oraz dorosłych poprzez turnieje i zawody sportowe” polegało na organizacji turniejów w ramach powiatowej Ligi Halowej, turnieje piłki nożnej na orliku chłopców i dziewcząt, turnieje piłki ręcznej dziewcząt oraz chłopców szkół podstawowych i gimnazjum oraz turniej otwarty, turnieje unihokeja, turnieje



ministrantów dekanatu bytowskiego w piłce nożnej i tenisie stołowym, mistrzostwa szkoły podstawowej i gimnazjum w tenisie stołowym, mistrzostwa gminy w szachach, biegi przełajowe. Koszty zadania obejmowały: medale i puchary, nagrody rzeczowe, woda i odżywki, przygotowanie i prowadzenie turniejów-wolontariat, posiłek-poczęstunek, przygotowanie oraz rozliczenie zadania-wolontariat, użyczenie Sali-wkład własny

## **2. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy PROMETEUSZ**

Plan: 1.800,00 zł

Wykonanie: 1.800,00 zł

Zadanie pt. „XIV CROSS KASZUBSKI” polegało na zorganizowaniu XIV biegu przełajowego Cross Kaszubski, który odbył się 19 października 2019 r., impreza miała charakter ponad powiatowy i odbywa się w ramach cyklu imprez biegowych w powiecie bytowskim pod nazwą CROSS FESTIWAL 2019/2020. Koszty zadania obejmowały: zakup pucharów, nagród rzeczowych, medali, koszt przygotowania oraz przeprowadzenia biegów-wolontariat, posiłek-, zakup dyplomów, papieru itd., koordynacja projektu-wolontariat.

## **3 Stowarzyszenie Tuchomskich Seniorów**

Plan: 500,00 zł

Wykonanie: 500,00 zł

Zadanie pt. „Popularyzacja sportu i wspieranie aktywności fizycznej osób starszych polegało na zorganizowaniu festynu sportowo-rekreacyjnego dla seniorów – miejsce do uzgodnienia. Koszt zadanie obejmował: zakup artykułów spożywczych; zakup nagród rzeczowych na festyn, ubezpieczenie imprezy.

## **4. ULKS FENIKS Kramarzyny**

Plan: 2.000,00 zł

Wykonanie: 2.000,00 zł

Zadanie pt. „„Grajmy w hoka!” Kramarzyńska Szkołka Unihokeja” polegało na prowadzeniu treningów unihokejowych, udziału w turniejach ligowych zorganizowanych przez PZU, udziału w rozgrywkach międzyszkolnych, zakup sprzętu, przeprowadzeniu badań lekarskich itp. Koszt zadania obejmował: koszty transportu; zakup strojów sportowych, opłaty za udział w turniejach eliminacyjnych/wpisowe/, badania lekarskie, pomoc w treningach i wyjazdach – wolontariat; opieka trenerska-wolontariat; koszty transportu, sprzęt sportowy, licencje, badania lekarskie, szkolenia i opłaty w PZU, noclegi-wkład własny, obsługa sędziowska-wkład własny, sprzęt sportowy - wkład rzeczowy.

## **5. Stowarzyszenie Wędkarzy Tuchomskich LIN**

Plan: 1.200,00 zł

Wykonanie: 1.200,00 zł

Zadanie pt. „Organizacja Szkołki Wędkarskiej wraz z zawodami wędkarskimi” polegało na kontynuacji szkoły wędkarskiej „LIN” w tym na przygotowaniu i przeprowadzeniu szkoleń z zakresu wędkowania dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu bytowskiego. Ponadto przeprowadzono międzygminnych zawodów wędkarskich na jeziorze Długim (spławik).

Koszty zadania obejmowały: wyżywienie dla uczestników szkoły, artykuły higieniczne; Zawody wędkarskie: nagrody puchary, dyplomy, wyżywienie, .

#### **6. Stowarzyszenie Sportowe Gminny Klub Sportowy „Myśliwiec”**

Plan: 39.000,00 zł Wykonanie: 39.000,00 zł

Zadanie pt. „Promocja Gminy Tuchomie na Arenie Sportowej Pomorza” polegało na organizacji rozgrywek ligowych seniorów i juniorów w rundzie wiosennej i jesiennej wraz z treningami oraz organizację imprez o charakterze sportowym m.in.: kaszubski Thriatlon, bieg uliczny Tuchomska Pętla, Givova Cup, Bieg Majowy, Kaszubski Tułacz. Koszty zadania obejmowały: transport, udział w rozgrywkach PZPN-delegacje, ubezpieczenia, opłaty w OZPN), badania lekarskie, sprzęt sportowy, wkład w imprezy sportowe- STAROSTWO, wynagrodzenie trenerów, wynagrodzenie księgową.

#### **7. ULKS FENIKS Kramarzyny**

Plan: 500,00 zł Wykonanie: 500,00 zł

Zadanie pt. „Akademia Futbolu ULKS FENIKS Kramarzyny” polegało na organizacji systematycznych treningów i udziału w turniejach piłki nożnej dla uczniów szkoły podstawowej, gimnazjum i ponadgimnazjalnej z miejscowości Kramarzyny i Trzebiatkowa. Koszty zadania obejmowały: wyżywienie – wkład własny, puchary medale statuetki nagrody rzeczowe, sprzęt do prowadzenia zajęć, zaplecze gastronomiczne techniczne-wkład osobowy, obsługa medyczna, opieka wychowawcy – wkład osobowy

#### **8. ULKS FENIKS Kramarzyny**

Plan: 1.000,00 zł Wykonanie: 1.000,00 zł

Zadanie pt. „WILK MORSKI 2019” skierowane do klas 2-3 szkoły podstawowej pochodzących z terenu Gminy Tuchomie, zajęcia odbywały się na basenie w Bytowie. Utworzono 2 grupy pływackie 2x15 osób systematycznie uczestniczące w zajęciach pływania. Zajęcia odbywały się 4 godz. w miesiącu. Koszty zadania obejmował: Transport, wynajem obiektu urzędzeń i sprzętu, prowadzenie zajęć-instruktor- z innych śr. finansowych, opiekadówó - z innych śr. finansowych , opieka-wolontariat.

### ***Zadania z zakresu Działania na rzecz rozwiązywania problemów społecznych mieszkańców Gminy:***

#### **1. Stowarzyszenie Miłośnicy Gminy Tuchomie**

Plan: 2500,00 zł Wykonanie: 2500,00 zł

Zadanie pt. „Zuchy-Maluchy” polegało na przeprowadzeniu 24 godzin jazdy konnej tj. 8 spotkań – każde po 3 godziny. Wśród dzieci uczestniczących do przedszkola w Modrzejewie (25 dzieci grupa) są dzieci z zaburzeniami sensorycznymi oraz dzieci wymagające

rewalidacji, dzieci z orzeczeniami o wczesnym wspomaganie rozwoju. Zajęcia odbywały się po zajęciach przedszkolnych, podczas jazdy konnej dzieciom towarzyszył wykwalifikowany trener oraz rodzice, na zakończenie zajęć zorganizowano plener malarski dla uczestników projektu. Koszty zadania obejmowały: zatrudnienie trenera do przeprowadzenia zajęć wraz z dwoma końmi i osoba wspierającą; praca wolontariuszy- wkład osobowy; zakup artykułów na plener malarski – wkład własny; obsługa księgową.

## **2. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „FENIKS”**

Plan: 1.000,00 zł

Wykonanie: 1.000,00 zł

Zadanie pt. „Pomóż dzieciom” polegało na utworzeniu 2 grup pływackich: 2x15os. Łącznie 30 uczestników miało tematyczne zajęcia pływania prowadzone przez instruktora pływania. Uczestnicy mieli 6 zorganizowanych wyjazdów na basen po 1,5 h. Koszty zadania obejmowały: transport, bilety wstępu na basen, wolontariat

W ciągu 2019 roku do Urzędu Gminy wpłynęły dwie oferty w ramach tzw. ”małych grantów”. Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, 1570) Gmina Tuchomie może zlecić, na wniosek organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ww. ustawy, realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego konkursu ofert, czyli przyznać dotację na realizację zadania w trybie tzw. małego grantu.

Kwota dofinansowania lub finansowania ze środków takiego zadania **nie może przekroczyć 10 000 złotych**, a termin realizacji zadania **nie może być dłuższy niż 90 dni**.

Zrealizowano następujące zadania:

### **1. Uczniowski Ludowy Klub Sportowy FENIKS**

Plan: 1500,00 zł

Wykonanie: 1500,00 zł

Zadanie pt. „*Dofinansowanie na wyjazd na Finały Mistrzostw Polski Młodziczek i Międzynarodowy Turniej Tempish Floorball Cup*” polegało na zorganizowaniu wyjazdu na Finały Mistrzostw Polski Młodziczek i Międzynarodowy Turniej Tempish Floorball Cup. Koszty zadania obejmowały: dofinansowanie kosztów noclegu podczas finałów mistrzostw Polski oraz Międzynarodowego Turnieju Tempish Floorball Cup.

### **2. Stowarzyszenie Sportowe Gminny Klub Sportowy „Myśliwiec”**

Plan: 3.000,00 zł

Wykonanie: 3.000,00 zł

Zadanie pt. „*Promocja Gminy Tuchomie na Arenie Sportowej Pomorza II*” polegało na zorganizowaniu wyjazdu na Finały Mistrzostw Polski Młodziczek i Międzynarodowy Turniej Tempish Floorball Cup. Koszty zadania obejmowały: dofinansowanie kosztów transportu.

## **Postanowienia końcowe**

Powyższe sprawozdanie z programu współpracy między Gminą Tuchomie a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego zostanie przedłożone w formie informacji na Sesji Rady Gminy oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Gminy Tuchomie.

Sporządziła: Małgorzata Wnuk Lipińska

W O J T  
inż. Jerzy Lewi Kiełowski

